ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОРОНЕЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИНЖЕНЕРНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ

ПРОТОКОЛ

№ 240 от 10 февраля 2020 года

заседания совета по защите диссертаций на соискание ученой степени

кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук Д 212.035.04

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:

председатель диссертационного совета,

доктор технических наук, профессор        Антипова Людмила Васильевна

СЕКРЕТАРЬ:

ученый секретарь

диссертационного совета

кандидат технических наук, доцент        Белокурова Елена Владимировна

Присутствовали на заседании 18 человек из 26 членов совета (явочный лист

прилагается), в том числе:
Фамилия, имя, отчество Ученая степень Шифр

специальности

Антипова Людмила Васильевна доктор технических наук 05.18.07

Слободяник Валентина Сергеевна доктор биологических наук 05.18.04

Белокурова Елена Владимировна кандидат технических наук 05.18.01

Агафонов Геннадий Вячеславович доктор технических наук 05.18.07

Алексеева Татьяна Васильевна доктор технических наук 05.18.07

Болотов Владимир Михайлович доктор технических наук 05.18.07

Василенко Виталий Николаевич доктор технических наук 05.18.01

Попов Евгений Сергеевич доктор технических наук 05.18.07

Голубева Любовь Владимировна доктор технических наук 05.18.04

Дворянинова Ольга Павловна доктор технических наук 05.18.04

Кульнева Надежда Григорьевна доктор технических наук 05.18.01

Магомедов Газибег Омарович доктор технических наук 05.18.01

Магомедов Магомед Гасанович доктор технических наук 05.18.01

Новикова Инна Владимировна доктор технических наук 05.18.07

Пономарева Елена Ивановна доктор технических наук 05.18.01

Титов Сергей Александрович доктор технических наук 05.18.07

Шевцов Александр Анатольевич доктор технических наук 05.18.01

Шенцова Евгения Сергеевна доктор технических наук 05.18.01

ПОВЕСТКА ДНЯ

Прием к защите в диссертационном совете Д 212.035.04 диссертационной
работы Алёхиной Надежды Николаевны на тему «Зерновой хлеб для повышения
пищевого статуса населения: биоактивация злаковых культур, ресурсосбережение
сырья, разработка технологий и расширение ассортимента продукции»,
представленной на соискание ученой степени доктора технических наук по
специальности 05.18.01 – Технология обработки, хранения и переработки злаковых,
бобовых культур, крупяных продуктов, плодоовощной продукции и виноградарства.

Научный консультант – доктор технических наук, профессор Пономарева
Елена Ивановна, Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Воронежский государственный университет
инженерных технологий», кафедра технологии хлебопекарного, кондитерского,
макаронного и зерноперерабатывающего производств.

СЛУШАЛИ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ:
Уважаемые коллеги! На основании явочного листа кворум, необходимый  для

работы диссертационного совета, имеется.
По диссертационной работе Алёхиной Надежды Николаевны была создана

комиссия из членов диссертационного совета в составе: профессор Кульнева
Надежда Григорьевна, доктор технических наук - председатель; профессор
Манжесов Владимир Иванович, доктор сельскохозяйственных наук, профессор
Шевцов Александр Анатольевич, доктор технических наук - члены комиссии для
предварительного ознакомления с диссертацией и представления диссертационному
совету заключения о ее соответствии специальности: 05.18.01 - Технология
обработки, хранения и переработки злаковых, бобовых культур, крупяных
продуктов, плодоовощной продукции и виноградарства.

Соискателем также представлен список адресов дополнительной рассылки
автореферата диссертационной работы. Предлагаю, заслушать д.т.н., профессора
Кульневу Надежду Григорьевну. Пожалуйста, Надежда Григорьевна!

КУЛЬНЕВА Н.Г.:
Добрый день, уважаемые члены диссертационного совета. Разрешите огласить

заключение комиссии.
(Зачитывает заключение комиссии. Заключение положительное.) (Заключение

прилагается).
Комиссия предлагает рассмотреть в качестве официальных оппонентов

следующие кандидатуры:
- гражданина РФ, доктора технических наук, профессора Рослякова Юрия

Федоровича ФГБОУ ВО «Кубанский государственный технологический
университет», профессор кафедры «Техники и технологии хлебопродуктов»;

- гражданина РФ, доктора технических наук, профессора Романова
Александра Сергеевича ФГБОУ ВО «Кемеровский государственный университет»,
профессор кафедры «Технологии продуктов питания из растительного сырья»;

- гражданина РФ, доктора технических наук, профессора Курочкина
Анатолия Алексеевича ФГБОУ ВО «Пензенский государственный технологический
университет», профессор кафедры «Пищевые производства».

Представленные кандидаты являются компетентными специалистами и имеют
научные труды в области диссертационного исследования.

В качестве ведущей организации предлагаем назначить Федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Орловский государственный университет имени И. С. Тургенева», г. Орел.